


| | |
|---|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA | PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 4/2024 |
| | Processo Adm.: 16/2024 Data do Processo: 04/04/2024 |

CNPJ: 83.102.566/0001-51 **Telefone:** (49) 3572-1111
Endereço: Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro
CEP: 89420-000 - Matos Costa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 16/2024
b) Nr. Licitação: 4/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 24/04/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de uniformes/EPIs (Equipamento de Proteção Individual) destinado as funcionárias da cozinha das Escolas E.A.I. PROFESSORA ANA MARIA DE PAULA E CEMEI – SEMENTINHA DO SABER, do Município de Matos Costa, conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.*

Participante: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|--|--------|---------|----------------|-----------------|
| 2 | CAMISETA BASICA, COM BORDADO COM LOGO DA PREFEITURA - COR BRANCO. (TECIDO EM MALHA DE POLIVISCOSE) | 16,000 | UN | 54,00 | 864,00 |
| 3 | CAMISA MANGA COMPRIDA, COM BORDADO COM LOGO DA PREFEITURA - COR BRANCO. (TECIDO EM MALHA DE POLIVISCOSE) | 8,000 | UN | 49,00 | 392,00 |
| 4 | CALÇA, COM BORDADO COM LOGO DA PREFEITURA - COR BRANCO. (TECIDO EM MALHA HELANCA) | 8,000 | UN | 63,00 | 504,00 |
| Total do Participante: | | | | | 1.760,00 |

Participante: GAMMA CONFECÇÕES LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|---|--------|----|-------|-----------------|
| 1 | AVENTAL BATINHA, COM BORDADO COM LOGO DA PREFEITURA- COR BRANCO. (TECIDO EM OXFORD) | 16,000 | UN | 66,96 | 1.071,36 |
| Total do Participante: | | | | | 1.071,36 |

Participante: ZASHOES MAGAZINE DAS UTILIDADES LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|---|-------|-----|-------|---------------|
| 5 | SAPATO OCUPACIONAL - TIPO CROCS FECHADO - COR BRANCO. (SAPATO DE SEGURANÇA TIPO CROCS FECHADO) TM VER TABELA DE NUMERAÇÃO (DO 34 AO 39) | 8,000 | PAR | 77,00 | 616,00 |
| Total do Participante: | | | | | 616,00 |

Total Geral: 3.447,36

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL | 06.001.12.361.1201.2042.4.4.90.00.00 | R\$ 1.000,00 |
| MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES | 06.001.12.365.1201.2044.4.4.90.00.00 | R\$ 2.000,00 |
| MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAS | 06.001.12.365.1201.2045.4.4.90.00.00 | R\$ 502,24 |

Matos Costa, 24 de Abril de 2024

.....

Assinatura do Responsável